МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                  ___________                                                                                     _________

Об утверждении Плана мероприятий Министерства экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан по подготовке и проведению празднования 100-летия образования

Татарской Автономной Советской Социалистической Республики на 2019-2020 годы

Во исполнение Поручения Заместителя Премьер-министра Республики

Татарстан В.Г. Шайхразиева от 17.09.2018 № 53423-ВШ по решению

организационного комитета по подготовке и проведению празднования 100-летия

образования Татарской Автономной Советской Социалистической Республики

(далее-Татарской АССР),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан по подготовке и проведению

празднования 100-летия образования Татарской АССР на 2019-2020 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Р.И. Камалова.

Министр                                А.В. Шадриков

Документ создан в электронной форме. № 931-п от 19.09.2018. Исполнитель: Шафикова И.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.09.2018 16:21

Приложение к приказу

министра экологии и

природных ресурсов

Республики Татарстан

от ____ 2018 г. №____

План мероприятий

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

по подготовке и проведению празднования 100-летия образования Татарской АССР на 2019-2020 годы

№ Наименование мероприятия Сроки проведения Ответственный исполнитель по Министерству

экологии и природных ресурсов Республики

Татарстан

1. Проведение санитарно-экологического

двухмесячника по очистке территорий Республики

Татарстан

апрель-май

2019-2020

Управление государственной инспекции

экологического надзора;

территориальные управления;

структурные подразделения Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан

2. Акция «День очистки водоемов» июнь

2019-2020

Управление информационных систем и экологического

просвещения;

территориальные управления;

структурные подразделения Министерства экологии и

природных ресурсов Республики Татарстан

3. Проведение эколого-образовательных акций среди

школьников, проведение «Эко урока», уроков,

посвященных бережному отношению к природным

ресурсам на всей территории республики.

в течение года

2019-2020

Управление информационных систем и экологического

просвещения

4. Организация и проведение республиканского

конкурса «Школьный экопатруль» среди учащихся

общеобразовательных организаций Республики

Татарстан

сентябрь

2019-2020

Управление информационных систем и экологического

просвещения

Документ создан в электронной форме. № 931-п от 19.09.2018. Исполнитель: Шафикова И.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.09.2018 16:21

5. Организация и проведение XIV Конференции

«Промышленная экология и безопасность» им.

А.И. Щеповских рамках Татарстанского

нефтегазохимического форума

сентябрь

2019-2020

Управление  государственной экологической

экспертизы и нормирования воздействия на

окружающую среду

6. Организация и проведение ежегодного

республиканского конкурса «Эколидер»

декабрь

2019-2020

Управление информационных систем и экологического

просвещения

Документ создан в электронной форме. № 931-п от 19.09.2018. Исполнитель: Шафикова И.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.09.2018 16:21

Лист согласования к документу № 931-п от 19.09.2018
Инициатор согласования: Шафикова И.И. Старший специалист отдела госзаказа и
конкурсных торгов
Согласование инициировано: 19.09.2018 16:06

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Багавиев Д.Д.  Согласовано
19.09.2018 - 16:23

-

2 Шадриков А.В.  Подписано
19.09.2018 - 16:58

-

Документ создан в электронной форме. № 931-п от 19.09.2018. Исполнитель: Шафикова И.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.09.2018 16:59